Publicado em: 14/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 004/25 – CSC                                                   DATA: 14/01/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 035/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Haloperidol, Fentanila e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
1.2) PE n° 036/2025–CSC: Aquisição de insumos, (Semente Maracujá,
Semente Mamão e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender à Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
1.3) PE n° 037/2025–CSC: Aquisição de Equipamento para Monitoramento
Operacional de Inteligência (Cabo Elétrico, Central de Alarme e Outros), para
atender às necessidades da Secretaria de Segurança Pública -
SEAI/SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 038/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos em Anestesiologia, em Regime de
Plantões Ininterruptos de 12 (doze) horas, nos Turno Diurno e Noturno, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Hemoam Hospital - Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas
- FHEMOAM.
2.2) PE n° 039/2025–CSC: Contratação  de Pessoa Jurídica Especializada,
no Ramo de Engenharia, para Prestação de Serviços Sob demanda, de
manutenção predial preventiva e corretiva, tendo como referência o Sistema
Nacional de Pesquisa de Custo e Índices da Construção Civil - SINAPI, para
Formação de Ata de Registro de Preços, a fim de atender as necessidades
de Bens Imóveis que estão sob Gestão do Governo do Estado do Amazonas,
Localizados na Capital e no Interior - Unidades Gestora de Projetos
Especiais - UGPE.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 29 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 040/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Jogo de
Laringoscópio, Oxímetro de Pulso e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidade Gestora do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE nº 041/2025–CSC: Contratação de Empresa ou Consórcio
Especializados em Serviço de Locação de VIATURA POLICIAL
CARACTERIZADA, tipo PICK UP e MINIVAN, sem motorista, sem
combustível e com seguro total e, Serviço de Solução Integrada de Sistema
de Monitoramento (tecnologia embarcada aplicada a cada viatura policial),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender às necessidades
dos órgãos do Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
5.1) PE nº 042/2025–CSC: CONTRATAÇÃO de Pessoa Jurídica
Especializada para Prestação de Serviços de Locação, sob demanda, de
Veículos, caminhões, equipamentos e máquinas pesadas, em áreas urbanas
e rurais nos municípios do Estado do Amazonas, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Unidade Gestora de
Projetos Especiais – UGPE.

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Publicado em: 14/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 666/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Permanente (Monitor
Multiparamétrico), para atender as necessidades do SPA e Maternidade
Chapot Prevost - Mater Chapot.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
7.1) PE n° 661/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição
Enteral Líquida, Formula Infantil em e outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender às necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de janeiro de 2025 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
8.1) PE n° 437/2024–CSC: Aquisição de Aparelho de Tomografia
Computadorizado, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de janeiro de 2025 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
9.1) CC n° 021/2024–CSC: CONTRATAÇÃO de pessoa jurídica
especializada em Serviços de Publicidade, a serem prestados por intermédio
de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades que
tenham por objeto e estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção,
a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução
externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de
atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de promover a
venda de bens ou serviços, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou
instituições ou da informar  o público em geral, para atender as necessidades
do Departamento Estadual de trânsito do Amazonas - DETRAN-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de março de 2025 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 001/2025-CSC, conforme solicitação do órgão
2) PE n° 559/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
3) PE n° 626/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
4) PE n° 660/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
5) PE n° 596/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 175/2024-CSC, dia 16/01/2025 às 11:00 horas de Brasília
2) PE n° 182/2024-CSC, dia 16/01/2025 às 11:00 horas de Brasília

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Publicado em: 14/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3) PE n° 405/2024-CSC, dia 16/01/2025 às 12:00 horas de Brasília
4) PE n° 460/2024-CSC, dia 16/01/2025 às 11:00 horas de Brasília
5) PE n° 545/2024-CSC, dia 16/01/2025 às 11:00 horas de Brasília
6) PE n° 571/2024-CSC, dia 17/01/2025 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/
https://www.e-compras.am.gov.br/